
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013)  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

DETERMINA N. 25 DEL 16 FEBBRAIO 2023 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 01E DEL 26.01.2023 IN FAVORE DELLA DOTT.SSA FEDERICA CAPALDI 

 

Addì, 15 del mese di febbraio 2023, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di 

L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Ss. Annunziata n. 7, il Funzionario Amministrativo - Contabile, 

 

RICHIAMATI: 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e disciplina delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7 aprile 2014; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 501 del 15.09. 2017;   

 

VISTI: 

- Il Regolamento di contabilità aziendale; 

- il Bilancio pluriennale di previsione 2022 - 2023 - 2024; 

- il Bilancio annuale economico preventivo; 

 

PREMESSO che con nota del 18.06.2021 il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Cassa di Risparmio della 

Provincia dell’Aquila ha concesso a questa Azienda un contributo in conto capitale di € 2.000,00 per la realizzazione del 

progetto “Non ti lascio solo” avente come destinatari gli utenti della Residenza per Anziani Casa santa dell’Annunziata di 

Sulmona;  

 

ATTESO che il progetto in questione ha previsto l’impiego di n. 1 risorsa umana, nella persona della Psicologa Dott. ssa 

Federica Capaldi, la quale ha provveduto, alla conclusione del progetto stesso, all’emissione della fattura elettronica n. 01E del 

26.01.2023 di importo pari ad € 2.500,00, Cassa ENPAP (2%) inclusa, senza applicazione della ritenuta alla fonte a titolo 

d’acconto ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della Legge numero 190/2014; 

 

RITENUTO di procedere in merito trasmettendo la documentazione comprovante il pagamento di che trattasi alla Fondazione 

CARISPAQ affinché proceda all’erogazione del contributo deliberato;  

 

PUNTUALIZZATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

 

Per tutto quanto sopra esposto,  

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazionale, del 

dispositivo del presente atto;  

 

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

 

2) di liquidare, come in effetti si liquida, mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato Psicologa Dott. ssa Federica 

Capaldi, la somma di € 2.500,00, Cassa ENPAP (2%) inclusa, di cui alla fattura elettronica n. 01E del 26.01.2023, senza 

applicazione della ritenuta alla fonte a titolo d’acconto ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della Legge numero 190/2014; 

 

3) di dare atto che la spesa trova la relativa copertura economico/finanziaria ai corrispondenti Capitoli del Bilancio del c.a, 

all’uopo stanziati e disponibili. 

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

 

5) di dare atto che la presente disposizione viene inserita nel fascicolo delle determinazioni del servizio amministrativo 

contabile, tenuto presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila; 

 

6) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio on line 

dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi, eccettuata la fattura in argomento disponibile mediante 

istanza di formale accesso ex Legge 241/90 e ss.mm.ii.  

           

         

                                L’Estensore 

                       Funzionario amm.vo contabile 

                         Dott.ssa Denisia GUGLIELMI  

     Il Direttore Generale      

           Dott. Alessandro PANTALEO  

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com

